
 

COMUNE DI VOLPARA 
Provincia di Pavia  

 

N. 15 Reg. Delib.  C O P I A  

del 31/07/2021  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale N° 22 del 29.6.2021 ad oggetto: 

"BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023- 2^ VARIAZIONE"           
 
  

L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di luglio alle ore undici e minuti trenta nella sede 

comunale; 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza STRAORDINARIA di SECONDA CONVOCAZIONE ed in 

seduta CHIUSA AL PUBBLICO. 

 

All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

MANGIAROTTI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

LUSARDI Federico 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ACUTO Cristiano 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CREVANI Nicholas Pietro 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

RICCI Ilaria 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ALESSI Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

COMASCHI Veronica 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

LOSIO Isabella 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

VALENTINI Luciano Manolo Diego 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

ZUCCA Gian Tony Lindo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

SACCHI Mallory Gylbert 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         7 
 

Totale  ASSENTI           4 

 
 
Assiste alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Segretario Comunale 

D'ARPA Dott.ssa Elisabetta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

Il Signor MANGIAROTTI Claudio, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza del 

Consiglio Comunale e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione 

la pratica segnata all’ordine del giorno e meglio evidenziata nell’oggetto sopra indicato 



 

 
DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 7.9.2020 ha approvato il DUP 2021-
2023; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 20.3.2021 ha successivamente 
modificato il DUP 2021-2023; 

• che con propria deliberazione n. 5 del 17.4.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2021-2023; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 22 del 29.6.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021-2023 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021-2023- 2^ VARIAZIONE”; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, sottoriportato: 
“4. ai sensi dell’art. 42 le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 
d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 Dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine. 
5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’organo esecutivo, 
l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 
Dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata “; 

RITENUTO necessario provvedere alla ratifica della sopraccitata deliberazione adottata dalla Giunta 
Comunale; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, allegato alla presente deliberazione come 
parte integrante e sostanziale; 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del T.U. n. 
267/2000 ordinamento EE.LL.;  

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale N° 22 del 29.6.2021, avente ad oggetto 
“BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023- 2^ VARIAZIONE; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ed al 
Tesoriere Comunale per gli adempimenti di competenza. 

SUCCESSIVAMENTE 

Con voti unanimi favorevoli 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 

 





Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to MANGIAROTTI Claudio 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D'ARPA Dott.ssa Elisabetta 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Volpara, lì 25-ago-2021 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to D'ARPA Dott.ssa Elisabetta 

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

() 
 
 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Volpara, lì _________________ 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                           f.to D'ARPA Dott.ssa Elisabetta 

 

 
 

 


